
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregels individuele inkomenstoeslag 

Participatiewet (Beleidsregels IIT) 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GRONINGEN 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 36 van de Participatiewet en de Veror- 

dening individuele inkomenstoeslag Participatiewet 2015; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende “Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels individuele inkomenstoeslag 

Participatiewet (Beleidsregels IIT)”. 

  

De Beleidsregels individuele inkomenstoeslag Participatiewet (Beleidsregels IIT) worden als volgt ge- 

wijzigd. 

Artikel I   
A. Na artikel 5 wordt een nieuw artikel 5a ingevoegd dat luidt als volgt. 

Artikel 5a Ambtshalve toekenning 

  

De individuele inkomenstoeslag kan ambtshalve worden verstrekt indien het college beschikt over de 

daarvoor benodigde informatie. 

  

B. Aan de toelichting bij de Beleidsregels individuele inkomenstoeslag Participatiewet (Beleidsregels 

IIT) wordt een alinea toegevoegd die luidt als volgt. 

In afwijking van artikel 36, eerste lid van de Participatiewet zal de individuele inkomenstoeslag 

zoveel mogelijk ambtshalve worden toegekend. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2023. 

Gedaan te Groningen op 17 januari 2023. 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 70999 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 70999 17 februari 2023 1 


